Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal/MG

REQUERIMENTO N.º:  003/2012, de 17 de abril de 2012.

AUTORIA: Vereador Júlio Maria Horst e outros.

REQUER: Requer Informações Poder Executivo

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

Os  Vereadores  abaixo  assinados,  com  base  regimental  vêm,
respeitosamente,  requerer  de  V.  Excelência,  que  seja  encaminhada  cópia  deste
requerimento  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  solicitando  as  seguintes
informações:

 Que  informe  à  Câmara  a  forma  de  contrato  com  a  empresa  que  está
fazendo  o  desaterro  da  encosta  na  entrada  do  bairro  Campestre,  onde
será construída a Creche, com cópia do contrato;

 Que informe à Câmara se houve licitação pública para tal contratação,
com cópia do processo e valor da obra;

 Que  informe  os  valores  gastos  até  agora  com  a  obra  de  desaterro  da
encosta,  de  forma  detalhada  dos  serviços,  com  o  preço  da  hora
máquina,  o  total  de  horas  máquina  já  trabalhadas,  o  total  de  horas
máquina  já  pagas,  o  preço  por  quilometragem  ou  viagem  dos
caminhões,  o  total  de  quilometragem  ou  viagens  já  realizadas  pelos
caminhões,  e  o  valor  já  pago  por  quilometragem  ou  viagem  aos
caminhões;

 Que  informe  se  máquinas  e  funcionários  da  prefeitura  também
trabalharam no desaterro.

JUSTIFICATIVA

Estas  informações  são  extremamente  importantes  para  o  desempenho  do
trabalho de fiscalização do vereador.

Pedem deferimento.

Ver. Júlio Maria Horst